ORATIO

prodierit Vir sanctitate uitæ clatus Diuus Galdinus:
cuius nomen & sanctitudo apud Mediolanenses est
uenerabilis. Verū hac tempestate genus pitouanorū
illustrat̄ ornaturq; uiro ornatissimo Gabriele. Cuius
neogamī hoc ē noui sponsi nuptias hodierno die nup-
tiali oratiōe psequimur. est enim hic multiūugis disci-
plinis decoratus. Astrologiæ pitissimus philosophiæ
cōsultissimus & in primis medicinæ sciētissimus:quæ
uel singulæ igenuæ artes quemuis hominem possent
illustrare. Astrologia enim ab rex terrenarē cōtempla-
tu mētes nostras euocat ad spectāda a celestia ad eurus
siderū statos pēsitandos:ad superas sedes noscitādas.
hæc efficit ut homines parum a diis distare uideātur.
Philosophia quæ mater artiū appellatur dux est uitæ
mortaliū. animoq; morbis medet̄:rerū causas soleri-
ter inquirit & diuinæ maiestatis arcana rimat̄: qđ feli-
cissimū existimat Mantuanus Vates. Medicina uero
qua nulla ars fructuosior ē fertur salutem deploratis
restituit: morbos expellit: afflicta reereat: languentia
corroborat & cū morte ipsa subide colluctatur. has tā-
tas tāq; preclaras nuperi spōsi uirtutes exornat suauis-
simi mores summa comitas/dexteritas/affabilitas:quæ
res illum haud dubie secerunt apud Mediolanenses
omnis fauorablem: apud illustrissimos principes gra-
tiosum. in summ carus est omnibus inuisus nemini
omnium beniuolentiam genuina quadam probitate
demeretur. Cuius consobrinū ē non penitei magni-

Ficum ac circūspectissimū virū bartholomeum Chal-
cum: de cuius eximiis dotibus ac probatissimis mori-
bus abunde iudicauerūt illustrissimi principes medio
lanenses: qui eum archigrāmaieum hoc est principem
scribatum ex omnībus unū delegerunt: quem omniū
archanogz participēm ac consiliariū cē uoluerunt. sed
hæc obiter pauca de multis. Cæterū quēadmodū spō/
si familia generosa est ita sponsæ genus illustre & per-
uetustū cē creditur: in quo multi i toga multi in re mi-
litari excellentes extiterūt: qui suis ipsi uitritibus apd
uos cognitissimi sunt: ita ut nostra laudatione nō ege-
ant. Ipsa uero sponsa omnībus quecūq; in matronam
eadunt dotibus predita familiæ est ornamento. Inge-
nui mores Matronalisq; uenustas fœminam cōdeco-
rant. Et cū quattuor sint quæ i spōsis querātur forma.
probitas. nobilitas. dos: hæc formosa hæc proba hæc
nobilis hæc dotata est. quis ipsa non illam sibi dotem
ducat esse quæ dos dicitur: Sed pudiciciam & pudore
& sedatum cupidinem. Deum metū. parentum amo-
rem & cognatum concordiam. Qualis dos probatur
& expetitur in primis ab Alcumena plautina. Deniq;
ut semel finiam probata pbatissimo: modesta mode-
stissimo: Laudata laudatissimo nubit: Quotum cō-
nubium sicuti compar est beneq; cōueniens ira dii fa-
xit sit fœlix faustū atq; fortunatū. ut diutissime uiuāt
uitam cōcordissimā iucūdissimāq; & ut dulces natos
suscipiat: & ex natis dulcissimos nepotulos aspiciat: